PHÒNG GD&ĐT VĨNH THUẬN             TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN

 Số: 69 /KH-THCSTTr
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TT. Vĩnh Thuận, ngày  18  tháng  09 năm 2019

KẾ HOẠCH
Sử dụng nguồn tài trợ của các tổ chức, cá nhân
Năm học 2019 - 2020

Căn cứ Thông tư 16/2018/TT-BGD ĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
Căn cứ Công văn số 1451/ SGDĐT-KHTC ngày 16/8/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong trường học năm học 2019- 2020;
Căn cứ Kế hoạch phát triển giáo dục của trường; tình hình thực tế, nhu cầu sử dụng, chủ trương nhất trí tiếp nhận và sử dụng các khoản tài trợ trong năm học 2019 – 2020 của Cấp ủy, chi bộ, Hội đồng trường, Hội đồng sư phạm và Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường;
Trường THCS Thị Trấn  xây dựng Kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ của các tổ chức, cá nhân, phụ huynh học sinh năm học 2019 – 2020 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Tiếp nhận tài trợ tự nguyện không hoàn lại bằng tiền, hiện vật của các tổ chức, cá nhân (sau đây gọi chung là nhà tài trợ) cho nhà trường để tăng cường cơ sở vật chất trường lớp, hỗ trợ hoạt động dạy - học, hoạt động giáo dục thực hiện tốt chủ trương xã hội hóa giáo dục.
- Việc tiếp nhận và quản lý sử dụng theo nguyên tắc tiết kiệm, hiệu quả đúng mục đích và không để thất thoát lãng phí.
- Việc sử dụng ủng hộ được công khai nhằm khen thưởng học sinh có thành tích cao để có nguồn nhân lực giỏi và hỗ trợ học sinh thật sự khó khăn để các em phấn đấu vượt qua khó khăn.
II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
1. Quy trình thực hiện sử dụng
- Nhà trường đã ra quyết định thành lập tổ tiếp nhận, phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong tổ.
- Công khai số kinh phí tiếp nhận bằng tiền, hiện vật của các tổ chức cá nhân đã ủng hộ .
- Niêm yết công khai kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ trên hệ thống bảng tin và trang Web của nhà trường.
- Hoàn thiện thủ tục  theo đúng nguyên tắc tài chính, theo dõi đầy đủ trong hệ thống sổ sách kế toán, thực hiện theo đúng kế hoạch đã xây dựng và vào sổ theo dõi tài sản của nhà trường.
2. Nội dung:
a. Nhà tài trợ: Tập đoàn năng lượng hữu cơ Đông Dương
- Địa chỉ: Lô  A 1-1, Đường số 02, Khu Công nghiệp Thạnh Lộc, xã Thạnh
Lộc, huyện Châu Thành, tỉnh Kiên Giang;
- Người đại diện: Ông Nguyễn Văn Phú. Chức vụ: Chủ tịch Hội đồng quản trị
b. Tổng số kinh phí được tài trợ: 50.000.000đ( Năm chục triệu đồng)
c. Sử dụng kinh phí cụ thể như sau:
c1. Khen thưởng học sinh có thành tích trong các cuộc thi
	STT
	Nội dung
	Đạt giải
	Số tiền(đ)
	Ghi chú

	1
	Học sinh giỏi cấp tỉnh
	1,2,3
	300.000

	2
	Học sinh giỏi cấp tỉnh
	KK
	200.000

	3
	Học sinh giỏi cấp huyện
	1,2,3
	200.000

	4
	Học sinh giỏi cấp huyện
	KK
	100.000

	5
	Học sinh đạt giải KHKT cấp tỉnh

	500.000
	Có giải là được

	6
	Học sinh đạt giải KHKT cấp huyện

	300.000
	Có giải là được

	7
	Học sinh giỏi Toán Casio cấp tỉnh

	200.000
	Có giải là được

	8
	Học sinh giỏi Toán Casio cấp huyện

	100.000
	Có giải là được

	9
	Hỗ trợ HS đi thi tỉnh

	100.000/HS

	10
	Hỗ trợ HS đi thi huyện

	30.000/HS

	c2. Học sinh gặp hoàn cảnh quá khó khăn mà các chế độ chưa đủ để đáp ứng thì hỗ trợ tùy tính chất vụ, việc nhưng không quá 1.000.000đ/HS.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- Bộ phận tiếp nhận tài trợ chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, biên lai tài chính và hướng dẫn nhà tài trợ các thủ tục tài trợ, tiếp nhận theo đúng quy định của Thông tư 16/2018/TT-BGD ĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
- Chủ động đề xuất với nhà tài trợ việc sử dụng  khoản tài trợ để khen thưởng học sinh giỏi, hỗ trợ học sinh thật sự khó khăn phù hợp với kế hoạch phát triển của nhà trường.
- Thực hiện quản lý, sử dụng, công khai, minh bạch các khoản tài trợ theo quy định  Thông tư số 19/2005/TT-BTC ngày 11 tháng 3 năm 2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc công khai tài chính đối với các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân và Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân
- Nhà trường thực hiện việc công bố và niêm yết công khai kế hoạch trước khi thực hiện ít nhất 15 ngày làm việc để lấy ý kiến đóng góp của cán bộ, giáo viên, nhân viên, nhà tài trợ .
- Tuân thủ đúng mục đích đề ra, tuân thủ đầy đủ trình tự, thủ tục; công khai để người học và xã hội giám sát, đánh giá.
- Kinh phí tiếp nhận từ nhà tài trợ được theo dõi đầy đủ trong hệ thống sổ sách kế toán của nhà trường.
	Trên đây là Kế hoạch  sử dụng tài trợ của các tổ chức, cá nhân năm học 2019 - 2020 của trường THCS Thị trấn./.

	[bookmark: _GoBack]Nơi nhận:
-  UBND  Thị Trấn;
- Ban ĐDCMHS;
- Lưu: Hồ sơ, VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Đặng Thị Thủy